
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 января 2020 г.     №  22-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Перечень доходов, администрируемых
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» в качестве

главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Город
Новодвинск», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 25.09.2019 № 747-па 

В  соответствии  со  статьей  160.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ и статьей 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  04.06.2009  №  6,  руководствуясь
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  Перечень доходов,  администрируемых администрацией муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  в  качестве  главного  администратора  доходов  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.09.2019 № 747-па
(в  ред.  от  08.10.2019  №  810-па,  от  27.12.2019  №  1077-па),  следующие  изменения
и дополнения:

а)раздел 7 изложить в следующей редакции:

7.Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

7.1. 005 1 16 02010 02 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации

7.2. 005 1 16 10123 01 0041 140

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,  образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  муниципального  образования
по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов городских
округов  за  исключением  доходов,  направляемых  на  формирование
муниципального  дорожного  фонда,  а  также  иных  платежей  в  случае
принятия  решения  финансовым  органом  муниципального  образования
о раздельном учете задолженности)

7.3. 301 1 16 01053 01 0035 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам



несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  неисполнение
родителями  или  иными  законными  представителями
несовершеннолетних  обязанностей  по  содержанию  и  воспитанию
несовершеннолетних)

7.4. 301 1 16 01053 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

7.5. 301 1 16 01063 01 0101 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

7.6. 301 1 16 01063 01 0008 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот
наркотических  средств,  психотропных  веществ  или  их  аналогов
и незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих
наркотические  средства  или  психотропные  вещества,  либо  их  частей,
содержащих наркотические средства или психотропные вещества)

7.7. 301 1 16 01063 01 0009 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  потребление
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача
либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

7.8. 301 1 16 01063 01 0091 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  уклонение
от прохождения диагностики,  профилактических мероприятий,  лечения
от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации
в  связи  с  потреблением  наркотических  средств  или  психотропных
веществ  без  назначения  врача  либо  новых  потенциально  опасных
психоактивных веществ)

7.9. 301 1 16 01063 01 0023 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  вовлечение
несовершеннолетнего в процесс потребления табака)

7.10. 301 1 16 01063 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

7.11. 301 1 16 01073 01 0017 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны собственности,



налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  уничтожение
или повреждение чужого имущества)

7.12. 301 1 16 01073 01 0027 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

7.13. 301 1 16 01193 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  19  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения  против  порядка  управления,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

7.14. 301 1 16 01203 01 0021 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их  прав (штрафы
за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

7.15. 301 1 16 01203 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

б)раздел 9 изложить в следующей редакции:
9.Административная комиссия

9.1. 005 1 16 02010 02 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации

9.2. 005 1 16 10123 01 0041 140

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,  образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  муниципального  образования
по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов городских
округов  за  исключением  доходов,  направляемых  на  формирование
муниципального  дорожного  фонда,  а  также  иных  платежей  в  случае
принятия  решения  финансовым  органом  муниципального  образования
о раздельном учете задолженности)

9.3. 090 1 16 10122 01 0001 140

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,  образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  субъекта  Российской  Федерации
по  нормативам,  действующим  в  2019  году  (за  исключением  доходов,
направляемых на формирование дорожного фонда субъекта Российской
Федерации,  а  также  иных  платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  субъекта  Российской  Федерации  о  раздельном
учете задолженности)

9.4. 301 1 16 01203 01 9000 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,
за  административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

